

APV Steg 3.0 Kompetensplan

”Ursprunglig version”.

Kompetensområde APV 3.0	Kunna
TrF + föreskrifter	2 kap Bestämmelser för alla trafikanter. 3 kap Bestämmelser för trafik med fordon. 10 kap Lokala trafikföreskrifter m.m.. 12 kap Bestämmelser för väghållningsarbete. Hur varningslykta ska vara monterad och användas.
VMF + föreskrifter	För vem är VMF skriven och principen hur utmärkning ska utföras. Vägmärken, trafiksignaler, vägmärkning, anda anordningar som är viktiga vid vägarbeten. Vilka bestämmelser som gäller vid tillfällig placering av trafikordningar på vägbana respektive på permanent sätt. Trafikanordningar på fordon och vägmärkesvagn uppställda och i rörelse.
AML + föreskrifter	1 kap, 2 kap, 3 kap och 6 kap. Vilka skyddsanordningar som krävs för att åstadkomma en säker arbetsplats. AFS 1999:3 Passerande fordonstrafik Upprätta riskanalys, AMP och hålla den aktuell. Hur åtgärda eller minimera risker.
Övriga författningar	Väglagen, Vägförordningen. Vad är väghållning och hur ska vägarbeten utföras, Vägområde. Lagen och Förordningen om trafikdefinitioner. Fordonstyper, vägkroppen Vägsäkerhetslagen, TEN-T vägar PBL Byggprodukter, märkning
TRVK Apv TDOK 2012:86	Hela dokumentet med undantag för viten, trafikinformation och kompetenskrav. Tillfälliga trafik- och skyddsanordningar som är tillåtna av Trafikverket att användas.

Kontraktskrav	Var "APV" kraven anges i kontraktshandlingarna. AMA , Allmänna Bestämmelser TRVK kvalitetsstyrning i upphandlad verksamhet – Entreprenad och Projekteringstjänster TDOK 2016:0032, Kunna utföra en arbetsberedning med en tillhörande ritning eller skiss på hur trafik- och skyddsanordningar ska utplaceras. TRVK Vitesmodell kopplat till Arbetsmiljö och Säkerhet TDOK 2017:0571 TRVK Rapportering av underlag för trafikinformation TDOK 2017:0612. Hantera trafikinformationen i det webbaserade programmet FIFA. Vilka trafikstörande arbeten som får respektive inte får bedrivas under respektive period och hur respektive arbeten kan påverka andra arbeten och trafikflöden.
---------------	---

APV Steg 3.0 Kompetensplan+

”Samma kompetenskrav men sorterade på kunskapsområden istället för författningar”.

Kompetenskrav enligt Steg 3.0 ställs på huvudentreprenörens arbetsgivarföreträdare ”på plats” eller den som har det övergripande arbetsmiljöansvaret för vägarbetsplatsen. Kravet ställs även på projektörer med uppgift att ta fram APV-underlag till upphandlingar samt konsulter som följer upp på APV-området. Syftet är att samtliga dessa ska ha en, med Trafikverkets sakkunniga, gemensam syn och kunskapsbas inom APV-området för att enklare kunna diskutera problem och möjligheter för att öka säkerheten på vägarbetsplatsen, både för de som jobbar där och för de som passerar förbi. Därför förväntas de även ha fördjupade kunskaper om grundläggande säkerhetsfrågor inom APV. Föreliggande kompetensplan avser att ge en sammanfattande bild av vilka kunskaper vi, med certifieringsprov, vill kontrollera att personer som omfattas av detta krav verkligen har. Den utgör ett pedagogiskt komplement till den ursprungliga kompetensplanen.

Kompetensområden	Exempel på viktiga kunskapsmål
GENERELLT OM VÄGARBETEN, BRO & TUNLAR	Kunskap om trafikregler Kunskap om krav på trafikanter Kunskap om vägarbeten och passerande trafikanter Kunskap om hastighet förbi vägarbeten (bla. 30-50-70)
UPPHANDLING, KONTRAKT, PLANERING OCH KONTROLL	Kunskap om upphandling och kontrakt Kunskap om krav på vägmärken i författning och i Trafikverkets kravdokument. Kunskaper om arbetsberedningar Kunskap om kontakt och viten
ARBETSMILJÖ, RISK & KOMPETENS	Kunskap om varför det finns kompetenskrav inom APV Kunskap om arbetsmiljö på vägarbeten Kunskap om personlig skyddsutrustning Kunskap om riskanalyser och åtgärdsplaner
FORDON, OSKYDDADE TRAFIKANTER & TRAFIKINFORMATION	Kunskap om hur varningslykta och varningsblinkers ska användas. Kunskap om undantag från trafikregler enligt §12 Trafikförordningen Kunskap om krav på bromsprov Kunskap om oskyddade trafikanter
ÖVERGRIPANDE OM TRAFIKANORDNINGAR	Kunskap om Trafikföreskrifter Kunskap om hur trafikanordningar ska vara uppsatta Kunskap om vem som ansvarar för utmärkningen på ett vägarbete. Kunskap om placering av vägmärken på ett vägarbete. Kunskap om när man ska använda vägmärken Kunskap om när varningsmärken ska användas
ÖVERGRIPANDE OM SKYDDSANORDNINGAR	Kunskap om när skyddsanordningar ska finnas Kunskap om buffertzoner. Kunskap om att läsa ut fakta ur tillåtelsebeslut
	Kunskap om när längsgående barriärer ska finnas Kunskap om hur skyddsanordningar ska användas
PRAKTISK ANPASSNING OCH TILLÄMPNING AV KRAV	Kunskap om att gå ifrån, förändra eller anpassa de krav som ställs av Trafikverket eller i författning. Kunskap om åtgärder vid plötsligt förändrade förhållanden Kunskap om åtgärder vid blödande beläggning Kunskap om akuta åtgärder för att sänka hastigheten